
Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  

«Агалатовская школа искусств»  

муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район»  

Ленинградской области 

 

 

В Ы П И С К А  И З   П Р И К А З А 

 

от 30.06.2022   № 26 

 

Об установлении стоимости платных  

дополнительных образовательных  

услуг с 01 сентября 2022 года 
 

          На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012      

№ 273-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг» (с изменениями от 01.04.2003, 

28.12.2005, 15.09.2008) и «Положением о порядке предоставления платных 

дополнительных образовательных и иных платных услуг», утвержденным приказом 

МАУДО «Агалатовская школа искусств» от 10.01.2012 № 3, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Установить стоимость платных дополнительных образовательных услуг      

на 2022 –2023 учебный год в следующем размере: 
 

При индивидуальной форме обучения: 

          - 1 учебный час в неделю – 4 000 рублей в месяц по учебным предметам:    

- Аккордеон, баян; 

- Блок-флейта, флейта, кларнет; 

- Гитара; 

- Скрипка; 

- Сольное пение; 

- Фортепиано; 

- Клавишный синтезатор. 

               
При групповой форме обучения: 

- 1 учебный час в неделю – 1 500 рублей в месяц по предметам: 

- Азбука театра; 

- Беседы об искусстве; 

- Вокальный ансамбль; 

- Живопись; 

- Композиция; 

- Лепка; 

- Прикладное творчество; 

- Рисунок; 

- Ритмика; 

- Танец; 

- Фольклорный ансамбль. 

 
 

- 1,5 учебных часа в неделю – 2 250 рублей в месяц по учебному предмету - 

Сольфеджио. 
 

2.  При групповой форме обучения установить минимальную наполняемость группы 

– 4 человека. 
 

 

 

                Директор                                                                             Н.Е. Бородкина 

 


